АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2016                                                                                                       №77
п. Кобра

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального лесного контроля и надзора в границах Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора)  и муниципального контроля, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля и надзора в границах Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области», утвержденный постановлением администрации Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденный постановлением  администрации Кобринского сельского поселения № 33 от 18.09.2013г (с изменениями от 22.07.2014 № 43; № 53 от 12.10.2015; от 21.03.2016 № 18) следующие изменения:
     1.1. п.4.3.раздела 4 административного регламента   дополнить пп.7.1. абзацем следующего содержания:
«7.1. знакомить руководителя, иное  должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального  предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»

1.2. п.4.3 раздела 4 административного регламента дополнить пп.8 следующего содержания:

«8)  учитывать  при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерапции, документов, имеющих особое историческое , научное, культурное значение, входящих в состав национального  библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также  не допускать необоснованное  ограничение прав  и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.»
1.3. пп13 раздела 4 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«13. Осуществлять запись  о проведенной проверке в журнале  учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

1.4. Дополнить п.4.9. раздела 4 регламента пп.2.1 следующего содержания:

«2.1. знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами  муниципального контроля в рамках межведомственно информационного взаимодействия от иных  государственных органов, органов местного  самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам  местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация»

1.5. Дополнить п.4.9. раздела 4 регламента пп.2.2 следующего содержания:

«2.2. предоставлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Кобринского сельского поселения:                                    В.С.Сабитов